Optabilior est vita obscura cum securitate, quâm cum periculo splendida.

Inter cætera mala, hoc habet stultitia: semper vivere incipit.

Nihil est tam fallax quâm vita humana.

Ad mortem dies accedit omnis: ideo animus nobilis, conscientia sibi melioris naturæ, dat operam ut in hac statione honestè se gerat; nihil horum quæ circa ipsum sunt suum judicat, sed ut commodatis utitur.

## SPES.

Nihil perinde animum sustentat atque spes laeta, et bonorum expectatio.

Illa, quæ jucunda sunt, licet nondum adsint præsentia, spe tamen delectant.

Spes, felicitatis blanda expectatio, sola hominem in miseriis consolari potest.

Cùm fortuna minatur, fortiter teipsum sustine, ares secundas expecta, nec abjicias spem, quæ sola nec morientem relinquit.

Aristippus philosophus, naufragio ejectus, amissis omnibus, cùm vidisset in arenâ figuræ quasdam geometricas, hilari vultu exclamâsse dicitur; *Bene sperandum est, hic enim hominum vestigia cernimus.*

## NATURA.

Naturam sequentibus omnia facilia sunt et jucunda contra illam viventibus non alia vita est, quâm contra flumen navigantibus.

**Gratia est habenda naturae, quod ea, quae necessaria sunt, parabilia fecerit, quae autem non facilè parantur, minimè necessaria.** Naturam ducem si sequimur, nunquam aberrabimus.

Meliora sunt ea quae natura, quam quae arte perfecta sunt.

#### FORTUNA.

Plus hominibus adversa, quam prospera predest fortuna.

Non solùm ipsa fortuna cæca est, sed etiam eos plerumque cæcos efficit quos complectitur.

Nihil eripit fortuna nisi quod dedit: virtutem autem non dedit, ideo non detrahit.

Ille insanus est, qui alteri fortunam reprobat; cum nemo sciat, etiamsi florens sit, an ad vesperam eadem fortuna sit mansura.

Neminem adversa fortuna comminuere potest, nisi quem secunda decepit.

Brutus in eo libro, quem de virtute scripsit, ait, se vidisse Marcellum, Miylenis exulanter, beatissime viventem, neque unquam ante bonarum artium cupidiorem.

#### PATIENTIA.

Omnis dolor patientia lenitur: alia aliis malis sunt remedia, patientia autem commune est malorum omnium lenimentum.

Sine querelâ mortalibus tributa pendamus. Hyems frigora adducit, algendum est; aestas calores refert, aestuandum est: intemperies celi valetudinem tentat, ægrotandum est, et fera nobis occurrit, et homo feris omnibus perniciosior.

Optimum est pati quod emendare non possis, et Deum sine murmuratione comitari.

Malus miles est, qui imperatorem gemens sequitur.

#### CONSuetudo.

Nihil tam firmum est in rebus humanis, quam veteris consuetudinis imperium.